DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 15/05/2023

REDE Nº: 0062/2023

ASSUNTO: Inscrições para a 2ª Olimpíada Mirim – OBMEP

Senhores (as) Diretores (as),

Com satisfação anunciamos a abertura das inscrições da 2ª Olimpíada Mirim –

OBMEP. As inscrições para a 2ª Olimpíada Mirim estão abertas no período de

02 de maio, até 16 de junho.

Exclusivamente no site https://olimpiadamirim.obmep.org.br.

Leiam com atenção o regulamento e fiquem atentos às datas do calendário, pois

as mesmas não serão prorrogadas.

Para realizar a inscrição da sua escola na 2ª Olimpíada Mirim - OBMEP, acesse

o site https://olimpiadamirim.obmep.org.br, clique no banner "Inscreva-se aqui",

insira o código INEP (8 dígitos) de sua escola, clique em buscar e preencha as

informações solicitadas.

Contamos com vocês para incentivar os alunos a participar da 2º edição da

Olimpíada Mirim - OBMEP (alunos do 2º ao 5º ano do Ensino Fundamental).

Informamos que os alunos participantes da Olimpíada Mirim - OBMEP, serão

divididos em 2 (dois) níveis, de acordo com o grau de escolaridade em que

estiverem matriculados:

https://olimpiadamirim.obmep.org.br/
https://olimpiadamirim.obmep.org.br/

- Mirim 2º e 3º ano do Ensino Fundamental.

- Mirim 2: 4º e 5º ano do Ensino Fundamental.

As grandes novidades desta edição, ficam por conta da participação das escolas

privadas e das modalidades de inscrição, mais informações em

https://olimpiadamirim.obmep.org.br  na aba “regulamento”.

Caso tenham alguma dúvida, por favor, entrem em contato com a OBMEP por

e-mail olimpiadamirim@obmep.org.br ou pelo telefone (21) 2529-5084

Atenciosamente,

PEC Bianca Belmudes de Toledo

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

https://olimpiadamirim.obmep.org.br/
mailto:olimpiadamirim@obmep.org.br